

فرصت اقتصادی ویژه برای تهران



سرمقاله دیروز صبح‌تو به بهانه سفر وزیر امور خارجه ایران به چین، روابط اقتصادی این دو کشور را مورد ارزیابی قرار داده و نوشته است: چین رتبه دومین اقتصاد بزرگ دنیا بعد از آمریکا را در اختیار دارد، یعنی آمریکا حدود ۲۵درصد از GDP دنیا و چین ۱۷/۵درصد را داراست. از سوی دیگر، جایگاه چین با کشورهای بعد از خودش یعنی ژاپن، آلمان و انگلیس بسیار زیاد است. جمع تولید ناخالص داخلی چهار کشور بعد از چین، باز از این کشور کمتر است. چین همواره رشد اقتصادی خود را افزایش داده تا جایی که از سال ۲۰۰۰ تا امروز فاصله خود را با اقتصاد آمریکا کم کرده و پیش‌بینی می‌شود قبل از سال ۲۰۳۰، اقتصاد آمریکا را پشت سر بگذارد و به قدرت اقتصادی اول دنیا تبدیل شود. نفوذ اقتصادی چین در جهان چنان در حال گسترش است که کشورهای غربی نیز در صدن تعاملات اقتصادی چین قرار دارند و بر اساس آمارهای منتشر شده، صادرات چین در سال ۲۰۲۱ میلادی ۶۶میلیارد دلار بیش از واردات این کشور در آن سال بوده است، بنابراین ارتباط با چین به عنوان یک کشور بزرگ اقتصادی برای هر کشوری مزیت‌های اقتصادی به دنبال دارد و یک گزینه کاملاً عقلانی به حساب می‌آید.

همچنان که کشورهای منطقه ما نیز به دنبال مراودات تجاری با چین هستند، به طوری که حجم تجارت ایران با چین بعد از هند، عربستان، امارات، ترکیه، عراق، پاکستان، کویت و قطر در جایگاه نهم قرار دارد. از سوی دیگر، چین بیشترین همراهی را با ایران در مذاکرات وین داشته و همواره در برابر زیاده‌خواهی‌های غرب مقاومت کرده است، بنابراین ضرورت دارد ایران با توجه به تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا روابط تجاری خود را با چین بهبود ببخشد و جایگاه بهتری در میان کشورهای منطقه کسب کند. قطعاً اجرای قرارداد ۲۵ساله یک فرصت ویژه اقتصادی برای ایران است و منجر به بهبود این رتبه خواهد شد.

نمرات تغییر رانمی‌بیند؟

روزنامه ایران در یادداشت دیروز خود به اظهارات عبدالناصر همتی، رئیس کل سابق بانک مرکزی که در پیامی ویدئویی گفته اگر دولت ریسی هیچ تلاشی هم نمی‌کرد، فاقدتا با صادراتی که در سال گذشته داشتیم، می‌توانستیم نزدیک ۰۶درصد رشد در آمد داشته باشیم و سؤال می‌پرسد نوشته است: آقای همتی! آیا خود شما و دولت شما نبود که معتقد بود تحریم هستیم و نمی‌توانیم نفت بفروشیم؟ پادمان نمی‌رود که شما در مصاحبه‌ای گفته بودید برخی ماههانی توانستیم نفت بفروشیم و میزان فروش نفت ایران به سختی به حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه می‌رسید. این حرف‌های شما خبیلی تازه است و چند ماهی بیشتر از آن نگذشته است، چطور الان ادعای کنید «ما هم بودیم می‌توانستیم به همان میزان یا حتی بیشتر نفت بفروشیم»؟ مگر خود دوستان شما مدام از تحریم و تنگنا و محدودیت حرف نمی‌زدند؟ مردم یادشان نمی‌رود که دولت دوازدهم مدام بهانه FATF را می‌آورد. یادتان رفته است؟ با این اوصاف و با این ادبیات، منتظریم که به زودی ورود میلیون‌ها دوز واکسن را نیز که بعد از انقاص دولت دوازدهم به کشور صورت گرفته، به نام خود بریزند! یونسند خطاب به همتی نوشته است: بدون شک یکی از دلایل رشد درآمدی نفتی، افزایش قیمت نفت است. هیچ کس نمی‌تواند این موضوع را کتمان کند، اما آیا می‌توان دیپلماسی فعال اقتصادی و نفتی دولت سیزدهم را نادیده گرفت؟ به جرئت می‌توان گفت قسمت انگلی هم از این گشایش‌ها در ماه‌های اخیر به خاطر اقتدار و تغییر نظام دولت سیزدهم است. وقتی غرب متوجه شده اکنون دولتی سر کار آمده که دیگر مثل دولت قبلی تمام تخم‌مرغ‌هايش را در سبد آنها نخواهد گذاشت، ماجرا متفاوت خواهد بود. تغییر کاملاً محسوس است.

پشت پرده شلیک‌های مر موز در بغداد

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود تحولات سیاسی عراق را مورد تحلیل قرار داده و نوشته است: تجربه ثابت کرده است فعل و انفعالاتی که در منطقه دیپلماتیک سبز بغداد رخ می‌دهد، می‌تواند سرآغاز تحولات جدید سیاسی و نظامی در عراق باشد. پنج‌شنبه شب نیز سفارت آمریکا در عراق بار دیگر با سه راکت هدف حمله قرار گرفت. بلافاصله برخی چهره‌های سرشناس عراق همچون «مقتدی صدر» رهبر جریان صدر نیز هوای مقاومت را به‌اجرای این حمله متمم کرد، در صورتی که در این محلات را در معرض به‌نماینده‌گی‌های دیپلماتیک در منطقه سبز بغداد را به تندی محکوم کردند. با این اوصاف، اکنون مسئله این است که حملات مر موز اخیر با چه اهدافی صورت گرفته و در راستای منافع کدام جریان‌های سیاسی است؟ یونسند خراسان در بخش دیگری از یادداشت خود نوشته است: نحوه مواجهه با اعتراضات، تشکیل دولت الکتاطی، تصویب بوجه، انتخابات زود هنگام پارلمانی و حواشی و نتایج جلسه افتتاحیه پارلمان حاکی است، کمیته هماهنگی شیعیان از کار آمدی لازم برای مواجهه با بحران‌های گوناگون بر خوردار نیست. همه این اتفاقات و روندها نشان می‌دهد که الحشدالشعبی روزهای سخت‌تری نیز در پیش دارد. در شرایط کنونی نیز امریکایی‌ها با طراحی حملات اخیر، تلاش دارند آذهان عمومی و اولویت‌های دولت آینده عراق را از اخراج نظامیان امریکایی به ضرورت خلع سلاح گروه‌های مقاومت تغییر دهند. آینده امنیتی و نظامی الحشد اکنون بیشتر از هر زمانی به عرصه سیاست گره خورده و این امر، سیاست‌ورزی هوشمندانه‌ای را طلب می‌کند.

لزوم مراقبت از قدرت «اراده» ایران

روزنامه کیهان در یادداشتی با اشاره به قدرت نظامی و موشکی جمهوری اسلامی ایران که گوشه کوچکی از آن در حمله به پایگاه امریکایی عین‌الاسد در عراق به نمایش گذاشته شد، نوشته است: غربی‌ها می‌گویند در شرایطی که اراده ایران در از بین بردن نفوذ غرب در آسیا و آفریقا و حتی در امریکای لاتین وجود دارد، تمرکز کردن بر برنامه هسته‌ای ایران فقط در صورتی ارزش دارد که به «اراده ایران» آسیب وارد نماید. کیهان اضافه کرده است: قدرت‌های غربی و به ویژه آمریکا و فرانسه در مذاکرات وین روی باز شدن باب گفت‌وگو درباره قدرت نظامی ایران تأکید نموده و وقتی در این مورد با سرسختی تیم ایران مواجه شدند، از آنان خواسته‌اند فعلاً به طور کلی این را بپذیرند، ولو آنکه مذاکره پیرامون توان نظامی ایران به طور واقعی شکل نگیرد! چرا برای آمریکا قرار گرفتن قدرت نظامی ایران در روند مذاکرات وین و خواهی‌کسی و مهم اهمیت دارد؟ دلایل آن واضح است. آمریکا می‌خواهد اراده ایران در استعاده از قدرت خود را بشکند. در آن صورت وجود موشک‌ها هر چند بسیار پیشرفته و کارآمد تأثیری فراتر از پمب اتمی با کستان یا بمب اتمی هند نخواهد داشت، البته برپروض است که اگر ما این را بپذیریم، قطعاً امریکایی‌ها از هفته بعد فشار خود را برای کشتن ایران با بمب مذکره نظامی شروع می‌کنند. پس مسئله اصلی شکستن اراده ایران است، کما اینکه امریکایی‌ها در پرونده هسته‌ای می‌گویند ما می‌دانیم که دانش هسته‌ای ایران رانمی‌توانیم از بین ببریم و در نهایت نمی‌توانیم مانع هسته‌ای شدن ایران بشویم اما اگر ایران بپذیرد که درباره این پرونده حد و حدود نظام سلطه را بپذیرد، درباره «اراده» خود دست به معامله زده و در واقع رندی اینده خود خط کشیده است. آمریکا در صحنه عینی هم نه فقط از سلاح ایران بلکه بیش از آن از اراده ایران شکست خورده است.

دوشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ | ۱۴ جمادى‌الثانى ۱۴۴۳

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

چرا در مسیر تدوین و اجرای توافق راهبردی ۲۵ساله با چین سنگ‌اندازی می‌شد؟

توافق ایران با چین قبلاً گروگان برجام بود!



توافق راهبردی ۲۵ساله میان ایران و

چین در حالی بدون کمترین جنجال از سوی مقامات ارشد اجرایی و دیپلماسی کشور به مرحله اجرا رسیده است که پیش از این جماعت نشان‌دهانه‌ی هر دو کشور، لازمه هر گونه تحول اقتصادی در داخل و تحرک بین‌المللی را پذیرش مطالبات غیر مستقف غرب در حوزه هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای عنوان می‌کردند. پیوند زدن معیشت و پیگیری مطالبات پیش‌رفت که بعد از راه‌گیری و پیروس کووید ۱۹ نیز واکنش‌ناسیون جهانی را به پذیرش خواسته‌های کشورهای غربی در حوزه‌های مورد اشاره پیوند زده شد. موزای با اینکه دولت‌مرنان مطالبات بدهی مردم را با پیش فرض‌هایی نظیر «تا ایران به عضویت FATF درنیاید، اوضاع اقتصاد و معیشت و سیاست همین است» و «مذاکرات موشکی گشایش‌های اقتصادی گسترده در سفره مردم ایجاد می‌کند» پاسخ می‌دادند، تصمیماتی مشکوک و بحث‌برانگیز اتخاذ می‌شد که نتایج آن برای هر فرد عامی در عرصه سیاست مشهود بود، از جمله گرانی بنزین که تصمیم‌گیرنده اصلی آن دولت مستقر بود.

تخریب توافق ایران و چین با اهداف انتخایاتی
با بنیم‌نگاهی به راهبرد اصلی یک طیف سیاسی در هشت سال گذشته و روش‌ها و تکنیک‌های به‌کار گرفته‌شده توسط آنها می‌توان به خوبی دریافت‌که «تحمیل مطالبات حزبی به جامعه»، «تبدیل کردن خواسته‌های جناحی به اولویت‌های مردم» و نهایتاً «تحت فشار قرار دادن حاکمیت اسلامی و اساس رفتار‌های آنها

تخریب توافق ایران و چین با اهداف

با بنیم‌نگاهی به راهبرد اصلی یک طیف سیاسی در هشت سال گذشته و روش‌ها و تکنیک‌های به‌کار گرفته‌شده توسط آنها می‌توان به خوبی دریافت‌که «تحمیل مطالبات حزبی به جامعه»، «تبدیل کردن خواسته‌های جناحی به اولویت‌های مردم» و نهایتاً «تحت فشار قرار دادن حاکمیت اسلامی و اساس رفتار‌های آنها

هسته‌ای

شهید احمدی‌روشن مدیریت تیم رفع خرابکاری‌ها یی را که در تجهیزات و دستگاه‌ها توسط دشمن ایجاد شده بود، قبول کرد و این نقشه دشمن نیز نقش بر آب شد.

همکار شهید مصطفی احمدی‌روشن در گفت‌وگو با مهر، در تشریح ویژگی‌های اخلاقی این شهید اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های برجسته اخلاقی شهید احمدی‌روشن در محیط کار، اخلاق خوش و شوخ‌طبعی بود و تمامی همکاران از مصاحبت با او لذت می‌بردند؛ چه در زمانی که کارشناس بود و چه در زمانی که به مقام و جایگاهی در سازمان رسیده بود، البته این موضوع ناشی جدیت وی در کار نبود. شهید احمدی‌روشن به تمامی همکاران فارغ از جایگاه و پست و مقامشان عنایت داشت و احترام می‌گذاشت و تمام سعی و تلاش خود را در جهت رفع مشکلات همکاران به کار می‌گرفت. این کارشناس مجتعم هسته‌ای شهید احمدی‌روشن تصریح کرد: «خیلی رک بود و با صراحت حرفش را می‌زد و انتقاد می‌کرد، همچنین شجاعتش زیاد و حیرت‌آور بود، به نحوی که در مسائل مختلف از منظر وجدانی، عرفی، دینی و فنی، در هر جا که نیازمند ورود بود، با کمال قدرت و به‌دور از محافظه‌کاری و بدون ممانعت، حرفش را می‌زد و از مطرح کردن آن کوتاه نمی‌آمد.

صنعت هسته‌ای خط مقدم علم و فناوری کشور است

وی افزود: شهید احمدی‌روشن این صنعت را خط مقدم علم و فناوری و موضوع اصلی کشور و نظام می‌دانست. اعتقاد داشت این صنعت علاوه بر آنکه به صورت مستقیم منجر به تولید انرژی

با کشور بوده است.

یکی از نمونه‌های عینی که دولت قبل تلاش می‌کرد در مسیر کاهش تحریم‌های بین‌المللی گام بردارد و جامعه را منتظر احیای سند برجام نگه دارد، توافقنامه ۲۵ساله با چین بود؛ توافقنامه‌ای که به‌رغم آن‌که طرف چینی نقطه نظرثانی در باب اجرای آن در دولت قبلی ابراز کرده بود اما بن این حال دولت و دستگه موشکی و منطقه‌ای عنوان می‌کردند.

«احیای برجام» ذبح کردند چراکه توافقنامه هسته‌ای سند متوجع آنها برای عادی‌سازی روابط با آمریکا و تعیین ریلی برای جمهوری اسلامی ایران بود که هدف پذیرش آن به منزله تقابل با منافع مردم تلقی می‌شد.

محمّدجواد ظریف در فروردین ماه امسال در این باره می‌گوید: «مهم‌ترین نیاز برای اجرای سند ایران و چین، اجرای اتری برجام، رفع تحریم‌ها و FATF است و بدون حل اینها این سند هم به جایی نمی‌رسد.»

طبیعی بود که تدوین و تنظیم توافقنامه با چین از تحولات راه‌پای می‌توانست راه‌های دور وزن تحریم‌ها را گسترش دهد و اثر تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را کاهش دهد، به ویژه در حوزه فروش نفت و تبادلات تجاری و ارزی. تحقق چنین اهدافی حتی در سطح نازل خود به معنای آن بود که احیای برجام (که مذاکرات آن در وین و چند ماهه مانده به انتخابات به صورت فشرده دنبال می‌شد) چنانچه تا بعد از انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم نیز برای اولین بار موضوع انعقاد قرارداد بلندمدت به تعویق بیفتد، پیامدی برای طرف ایرانی نداشت. این به‌ آن معنا بود که یک جریان سیاسی غرب‌باور، بزرگ‌ترین برگ برنده خود در انتخابات راه‌پای جمهوری را در موضوعاتی نظیر سنگ‌اندازی در مسیر انعقاد و اجرای سند



روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۱

اقتصادی وارد کند.»

مالکی در گفت‌وگو با مهر درباره علت نگرانی غرب‌زدگان داخلی و برخی کشورهای غربی از توافق بلندمدت بین ایران و چین نیز اظهار داشت: «انعقاد قرارداد بلندمدت بین ایران و چین می‌تواند منجر به دور زدن تحریم‌های ایران شود. ما حتماً باید از ظرفیت کشورهای همسو و همسایه در جهت انعقاد قراردادهای بلندمدت به خوبی استفاده کنیم». ایران دیگر همه ظرفیت‌های خود را در سبید برجام و ارتباطی با غربی‌ها نمی‌گذارد و مسا باید از ظرفیت ارتباط با کشورهای همسو به خوبی استفاده کنیم. انعقاد قرارداد بلندمدت بین ایران و کشورهای همسو باعث می‌شود غربی‌ها از تصور اشتباه خود مبنی بر اینکه ایران بدون آن دچار مشکلات می‌شود، دست بردارند.»

■ منافع ملی، مهم‌ترین مسئله

احمد امیرآبادی، رئیس گروه دوستی و پارلمانی ایران و چین نیز توافق ۲۵ساله ایران و چین را عامل هماهنگی منطقه‌ای در قاره آسیا خواند و گفت: «این توافق اقدامی مهم است که موجب سرمایه‌گذاری چین در ایران و گسترش ارتباطات منطقه‌ای خواهد شد. سرمایه‌گذاری در بخش حمل و نقل جاده‌ای، دریایی، ریلی و هوایی و صنایع نظامی از موارد مهم این توافقنامه راهبردی است.»

وی با بیان اینکه نگاه به شرق می‌تواند بخش مهمی از مشکلات اقتصادی ایران را حل کند، اظهار داشت: «مهم‌ترین مسئله‌ای که در نگاه به غرب و شرق باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد، تأمین منافع ملت ایران است. هر توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند، قابل پیگیری است.»

امیرآبادی با بیان اینکه نگاه دولت روحانی به سمت توسعه روابط با آمریکا و غرب بود، گفت: «آمال و آرزوی دولت غرب‌گرا ارتباط با آمریکا بود، در حالی که غرب و آمریکا با اصل انقلاب اسلامی مشکل دارند و در طول ۴۰سال گذشته به دنبال سنگ‌اندازی در توسعه روابط ایران با کشورهای جهان بوده‌اند. دولت‌های یازدهم و دوازدهم به صورت افراطی به دنبال ارتباط با غرب بودند، اروپا در طول هشت سال گذشته نتجیه مذاکرات وین ندارد و تحت تأثیر آن قرار نمی‌گیرد. اجرای توافق ۲۵ساله ایران و چین، پیام مهمی به غربی‌هاست مبنی بر اینکه دیگر نمی‌توانند تحریم‌های ظالمانه خود علیه ایران را تشدید کنند.»

وی همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مصمم است از موقعیت جغرافیایی و ظرفیت‌های خود برای تقویت ارتباطات اقتصادی و تجاری استفاده کند، ادامه داد: «همه ما به خوبی به یاد داریم که پس از آن‌که پیوند ن‌زدن منافع ملی با مطالبات غربی‌ها نبود روزهای روشنی را می‌دهد که می‌تواند منجر به کاهش فشارهای اقتصادی و معیشتی به مردم و بلااثر کردن تحریم‌های بین‌المللی شود.

اگر چه طی چند ماهی که دولت سیزدهم روی کار آمده است نیز می‌توان برخی انتقادات را متوجه دولت و وزرای آن دانست اما نباید فراموش کرد که رفتار روشن و شفاف با مردم و گروگان گرفتن سفره آنها با هدف تحقق اهداف حزبی و جناحی و پیوند ن‌زدن منافع ملی با مطالبات غربی‌ها نبود روزهای روشنی را می‌دهد که می‌تواند منجر به کاهش فشارهای اقتصادی و معیشتی به مردم و بلااثر کردن تحریم‌های بین‌المللی شود.

اگر چه طی چند ماهی که دولت سیزدهم روی کار آمده است نیز می‌توان برخی انتقادات را متوجه دولت و وزرای آن دانست اما نباید فراموش کرد که رفتار روشن و شفاف با مردم و گروگان گرفتن سفره آنها با هدف تحقق اهداف حزبی و جناحی و پیوند ن‌زدن منافع ملی با مطالبات غربی‌ها نبود روزهای روشنی را می‌دهد که می‌تواند منجر به کاهش فشارهای اقتصادی و معیشتی به مردم و بلااثر کردن تحریم‌های بین‌المللی شود.

اسلام و انقلاب و کشور یکی پس از دیگری پیمود و به مسئولیت تأمین تجهیزات تأسیسات هسته‌ای رسید. در آن سال‌ها تحریم‌های سختی بر کشور و صنعت هسته‌ای اعمال می‌شد که کماکان نیز با شدت بیشتری در جریان است.

■ تجهیزات هسته‌ای بدون شناسایی دشمن در امنیت کامل وارد کشور شد
این کارشناس مجتعم غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن گفت: مصطفی با هوش و ذکاوت بالایی که داشت و بر اساس تفکر استراتژیک خود به این نتیجه رسید که تأمین قطعات و تجهیزات یکی از گلوگاه‌های اصلی در این صنعت است، به همین دلیل تا آنجا که می‌توانست در جهت بومی‌سازی این موارد اقدام

این کارشناس مسائل هسته‌ای تصریح کرد: پس از شهادت این شهید بزرگوار با توجه به نهاده‌ینه شدن اندیشه‌ها و تفکر استراتژیک او در مجموعه و با پیگیری جهادی و هوشمندانه همکاران مصطفی، راه او ادامه پیدا کرد و تعداد زیادی از اقلام، قطعات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت بومی‌سازی شد.

وی گفت: همانطور که قبلاً نیز اشاره شد، وی با درایت و هوش مثال‌زدنی خود و نیز تفکر استراتژیک، گلوگاه‌های فنی و بازرگانی را شناسایی کرد و فرآیند تأمین اقلام راهبردی و استراتژیک را فرآیندی امن، مطمئن و در دسترس طراحی و پایه‌گذاری کرد و با بومی‌سازی تولید آنها در داخل کشور موجب رشد شتاب‌دهنده این صنعت و به تبع آن شروع یک حرکت تحقیقاتی فنی و پیشرفت در سایر علوم و صنایع را پایه‌گذاری کرد.



گريده‌خير

پيام رئيس جمهور به همایش تکریم مادران و همسران شهدا

ایران مدیون بانوانی است که اسوه‌های مقاومت در دامانشان بالیدند

رئیس‌جمهور با گرامیداشت جایگاه والای مادران و همسران شهدا خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره مدیون همت بانوانی است که اسوه‌های مقاومت در دامان آنان بالیدند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در پیامی به همایش تکریم مادران و همسران شهدا که به مناسبت سالروز وفات حضرت ام‌البین(س) برگزار شد، تصریح کرد: ملت شهیدپرور ایران به وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته بر خود می‌بالد و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان و مادران نسل‌های کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند. در بخشی از پیام آیت‌الله رئیسی آمده است: به یقین در سایه چنین جایگاهی، مادران و همسران معظم شهدا از منزلت والایی برخوردارند و پروردگار متعال آنان را که در ایمان و ایثار، الگوی همه بانوان ملت شریف ایران هستند، در زمره جرعه‌نوشان کوثر نبی‌منعمان سفره صبر زینبی و از همنشینان صلحا و شهدا قرار خواهد داد.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره مدیون همت و تلاش بانوانی ایامین و صبور است که اسوه‌های مقاومت در دامان آنان بالیدند، نوشت: ملت شهیدپرور ایران نیز به وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته بر خود می‌بالد و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان و مادران نسل‌های کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند.

رئیس‌ی ادامه داد: ایجاب با گرامیداشت سالروز وفات شیرزن شجاع و ایثارگر حضرت ام‌البین(س)، این مناسبت را فرصتی ارزشمند برای قدردانی از مجاهدت بانوان مؤمن و انقلابی کشور می‌دانم که با کلام و رفتار خویش راه فرورغ جلوه‌های ایثار و شهادت را به بهترین وجه، در خشان و جاودانه نگه داشتند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: همچنین لازم می‌دانم ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم معنوی و فرهنگ‌ساز، از پروردگار متعال سلامت و عزت همه مادران و همسران شهدا و همه بانوان ایثارگر ایران اسلامی را در ادامه راه نورانی شهیدان و گسترش ارزش‌های اسلامی، مسئلت دارم. امید است که به فضل الهی عای خیر این عزیزان بدرقه راه مردم و پشتوانه‌ای برای دولت در خدمتگزاری بیشتر به ملت شهیدپرور ایران باشد.



تدقین ۲ شهید گمنام در وزارت کشور

مراسم تشییع و تدفین پیکر دو تن از شهیدان گمنام هشت سال دفاع مقدس در محوطه وزارت کشور و با حضور کارکنان این وزارتخانه برگزار شد.

به گزارش فارس، صبح یکشنبه مراسم تشییع و تدفین پیکر دو تن از شهیدان گمنام هشت سال دفاع مقدس در محوطه وزارت کشور با حضور کارکنان این وزارتخانه برگزار شد. احمد وحیدی، وزیر کشور در این مراسم اظهار داشت: وقتی نام شهیدان می‌آید، یعنی از مطهر پاک‌ی‌ها و از خودگشنگشی‌ها و خوبی‌ها یاد می‌شود. وی افزود: این شهدا مهمانان هستند که از این پس خود میزبان این مکان هستند.

درباره واکنش امریکایی‌ها

به انیمیشن «انتقام حتمی است»

راز ترس نهفته در انیمیشن انتقام خون حاج قاسم

انتشار انیمیشن «انتقام حتمی است» که به عنوان یکی از آثار برگزیده ارسانی به «بهبوش قهرمان» در پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR بارگذاری شده بود، فراتر از فضای مجازی، اصلی‌ترین افراد ذخیل در ترور حاج قاسم و همچنین دستگاه امنیتی ایالات متحده را نیز تحت تأثیر قرار داده است اما در این انیمیشن چه چیزی نهفته که از پمپتو تا پناگون و سرویس مخفی آمریکا را مجبور به واکنش کرده است؟

۱) در این انیمیشن ساخته شده رمدی نکاتی درباره نحوه ترور ترامپ دیده می‌شود که حاوی یادآوری‌های مهمی برای نیروهای نظامی و سیاسی امریکاست. نفوذ و قدرت اجرای عملیات در خاک آمریکا، قدرت پنهادی، فناوری پیشرفته شناسایی و احتمال انتقام‌گیری توسط انبوهی از نیروهای حامی مقاومت با ملیت‌های مختلف از جمله مواردی است که امریکایی‌ها تاکنون بارها به واقعی بودن آنها قبل از ساخت این انیمیشن واقف شده‌اند و برای آنها محتوای این انیمیشن مایه‌ازای حقیقی در عالم واقعیت داشته است.

۲) اظهارات رهبر معظم انقلاب، رئیس‌جمهور و فرماندهان نظامی مبتنی بر تقاضای دنیایی قاتلان حاج قاسم سلیمانی و ترکیب آن با حضور و شور و نشاط گسترده مردمی در دوستان سالگرد شهادت حاج قاسم، فضای ابرای امریکایی‌ها رقم زده است که آنها در یافتند اراده و انگیزه انتقام سخت از قاتلان حاج قاسم همچنان بر حرارت و در اوج قرار دارد. برای امریکایی‌ها در سالگرد دوم حاج قاسم دوباره یادآوری از آن انتقام گسترده مردمی در دوستان سالگرد شهادت او صورت می‌گیرد و این نقشه دشمن نیز نقش بر آب شد. تمامی این موارد، کار را به جایی رساند که استتکار راهی به جز ترور و شهادت وی نداشت.

■ «شهید احمدی‌روشن» با بومی‌سازی موجب رشد هسته‌ای شد
این کارشناس مسائل هسته‌ای تصریح کرد: پس از شهادت این شهید بزرگوار با توجه به نهاده‌ینه شدن اندیشه‌ها و تفکر استراتژیک او در مجموعه و با پیگیری جهادی و هوشمندانه همکاران مصطفی، راه او ادامه پیدا کرد و تعداد زیادی از اقلام، قطعات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت بومی‌سازی شد.

وی گفت: همانطور که قبلاً نیز اشاره شد، وی با درایت و هوش مثال‌زدنی خود و نیز تفکر استراتژیک، گلوگاه‌های فنی و بازرگانی را شناسایی کرد و فرآیند تأمین اقلام راهبردی و استراتژیک را فرآیندی امن، مطمئن و در دسترس طراحی و پایه‌گذاری کرد و با بومی‌سازی تولید آنها در داخل کشور موجب رشد شتاب‌دهنده این صنعت و به تبع آن شروع یک حرکت تحقیقاتی فنی و پیشرفت در سایر علوم و صنایع را پایه‌گذاری کرد.

منبع: جهان‌نیوز